PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 3279/2023

Assunto: Troca das lâmpadas convencionais por lâmpadas de LED na área compreendida entre a

Escola Estadual Antônio José de Siqueira e a Avenida Alfredo Léon, na Vila Garcia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, visando a troca das lâmpadas convencionais por

lâmpadas de LED na área compreendida entre a Escola Estadual Antônio José de Siqueira

e a Avenida Alfredo Léon, na Vila Garcia.

Ressaltamos que garantir uma iluminação adequada nesta região é

essencial para a segurança dos alunos, professores, funcionários e moradores locais em

geral. A área encontra-se extremamente escura, expondo os munícipes ao risco.

Ademais, as lâmpadas de LED têm se mostrado uma alternativa muito

mais eficiente em termos energéticos, proporcionando uma redução significativa nos

custos de manutenção e consumo de energia. Além disso, oferecem uma iluminação mais

uniforme e de melhor qualidade, o que contribui para a segurança dos moradores e

transeuntes.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 13 de setembro de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P